

CONVOCATORIA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA ABRIL 2020

29/04/20

Estimada/o colegiada/o:

Por la presente, pasamos a notificarle que se ha procedido a convocar **Asamblea General Ordinaria de Aprobación de Cuenta General de Pérdidas y Ganancias y Balance de Situación del 2019**, de acuerdo con el artículo 43 de los vigentes Estatutos colegiales, para el día **29 de abril de 2020, miércoles**, en el Salón de Actos de la sede del Ilustre Colegio Profesional de Fisioterapeutas de la Comunidad de Madrid, calle José Picón, 9, 28028 Madrid, a las 21'00h., en única convocatoria, de acuerdo al siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- *Designación de dos interventores para firmar el acta de la reunión.*
- 2.- *Reseña de la decana sobre los acontecimientos más importantes que durante el año anterior hayan tenido lugar con relación al Colegio.*
- 3.- *Lectura, por parte de la Sra. Tesorera, del informe elaborado por los auditores externos sobre el estado de las cuentas correspondiente al ejercicios 2019.*
- 4.- *Examen y aprobación, en su caso, de la Cuenta General de Gastos e Ingresos del 2019.*
- 5.- *Presentación propuesta Junta de Gobierno y, en su caso aprobación, exoneración de la cuota del segundo trimestre/20, a aquellos colegiados que así lo hayan solicitado,*
- 6.- *Presentación de propuestas y, en su caso, aprobación de utilización excedente.*
- 7.- *Sorteo de seis becas de formación entre los asistentes Asamblea.*
- 8.- *Ruegos y Preguntas.*

LA JUNTA DE GOBIERNO

AVISO:

En relación al punto 6) del orden del día durante la Asamblea General Ordinaria se procederá al sorteo público, de 6 becas de formación, dotadas con 300 euros cada una, debiendo cumplir los siguientes requisitos:

Normativa sorteo de becas:

Durante la reunión de la Asamblea General Ordinaria se procederá al sorteo público, de 6 becas de formación, dotadas con 300 euros cada una, debiendo cumplir los siguientes requisitos:

1. Estar colegiado y al corriente de pago en el Colegio Profesional de Fisioterapeutas de la Comunidad de Madrid.
2. Estar presente en el momento del sorteo, el cual se realizará al finalizar la Asamblea General Ordinaria.
3. La beca podrá ser efectiva, tanto para formación organizada por la Institución colegial como por otras entidades, pero solo para temas en relación a la profesión.

De igual forma, podrá ser canjeada para la compra de libros que tengan que ver con la materia de Fisioterapia y afines por el valor de la beca concedida.

4. Será efectiva dentro del ejercicio económico 2019 y para su abono deberá presentarse en el Dpto. Económico la factura del abono realizado por formación durante el ejercicio 2019 que se quiere compensar con la beca otorgada, junto con un certificado de asistencia o diploma acreditativo.
5. La Beca es personal y no transferible a otro colegiado.

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	2019
PERDIDAS Y GANANCIAS	0
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.924.734,70
7050000001 INGRESOS CUOTAS INCORPORACION	148.155,64
7050000002 INGRESO CUOTAS ORDINARIAS	1.707.468,78
7050000003 CUOTAS PRECOLEGIADOS	452,92
7050000004 INGR. CUOT ORD.NUEVAS	43.994,64
7050000005 ING. PARTE PROPORC CUOTAS	14.943,94
7050000006 ING CUOTAS BONIFICADAS	145,90
7050000009 CUOTAS TRIM SOC PROF	9.572,88
5. Otros ingresos de explotación	64.579,53
7590000001 INGRESOS POR PUBLICIDAD	34.997,16
7590000005 INGRESO PUBLIC AGENDA REVIST	7.305,40
7590000009 SUSCRIPCIONES REVISTA 30DF	475,00
7590000010 INGRESOS POR ACTIVIDAD	465,00
7591000000 INGRESOS CURSOS	14.484,71
7591000003 INGRESOS POR CESIÓN AULAS	6.852,26
6. Gastos de personal	-273.846,45
6400000001 SUELDOS Y SALARIOS	-210.413,46
6420000001 SEGURIDAD SOCIAL	-63.432,99
	-
7. Otros gastos de explotación	1.351.592,32
6220000001 REPARACIONES/MATENIMIENTO	-43.605,18
6230000001 SERVICIOS PROFESIONALES	-129.463,35
6250000001 SEGURO RESP/CIVIL COLEG	-55.095,21
6250000002 SEGURO MULTIRRIESG COLEG	-1.444,94
6250000003 SEGURO ACCIDENT VOLUN/ALUM	-781,77
6250000004 SEGURO ACCIDENTES J.GOBIERNO	-4.472,98
6260000000 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-13.366,24
6270000001 PUBLICIDAD	-201.285,14
6280000001 ELECTRICIDAD	-5.533,05
6280000002 COMUNICACIONES	-6.506,30
6284000000 SUMINISTRO DE AGUA	-272,42
6290000001 CORREO	-19.082,01
6290000002 PREMIOS/BECAS/COLABNES CAM	-3.586,03
6290000003 BIBLIOTECA/SUSCRIPCIONES	-21.182,20
6290000004 DESPLAZAMIENTOS	-100,90
6290000005 GASTOS CURSOS	-59.587,56

6290000006	GASTOS COMUNIDAD	-5.209,80
6290000007	OTROS GASTOS	-17.115,88
6290200000	MATERIAL DE OFICINA	-1.629,26
6294000000	SERVICIO DE MENSAJERÍA	-2.483,50
6295000002	COMISION DE DEPORTES	-31.749,56
6295000003	COMISION DEONTOLOGIA E INTRUSI	-1.085,05
6295000008	COMISION GERIATRIA	-3.703,76
6295000022	COMISIÓN DE ERGONOMIA	-57.092,72
6295000024	COMISIONES VARIAS	-434,71
6295000031	COMISIÓN FISIOT ARTES ESCENICA	-800,00
6295000035	COMISIÓN DE ONCOLOGÍA	-1.181,68
6295100001	DIA MUNDIAL DE LA FISIOTERAPIA	-6.923,14
6295100002	GASTOS JUNTAS GENERALES	-2.104,79
6295100003	GASTOS J.GOB COMPEN	-8.181,20
6295100007	ASISTENCIAS JTA. GOBIE	-111.964,24
6295100008	BENEFICIOS SOCIALES A COLEGIAD	-17.118,00
6295100011	VIAJES Y DESPLAZA JTA GOB	-558,38
6295100013	GASTOS CORPORATIVOS VARIOS	-27.419,19
6295200001	REVISTA COLEGIAL 30 DIAS	-195.896,89
6295200003	CONTEN DIGITALES/OTRAS PUBLIC	-41.097,16
6295200004	SERVICIO COMUNICACIÓN EXTERNA	-49.970,69
6295200005	CANAL TV ONLINE	-30.352,96
6295200006	PUBLICACIONES DIGITALES	-59.089,04
6295300001	APORTAC OBLIGATO A OT.ENTIDADE	-88.891,06
6295700001	COLABORACIONES CON ONG	-15.198,33
6310000000	OTROS TRIBUTOS	-3.726,29
6340000000	AJUSTES NEGATIVOS EN IVA	1.582,98
6500000000	PERD. CRÉDITOS COMERCIALES INC	-12.986,04
6940000000	PERD. CRÉDITOS POR OP. COMERCI	-6.678,53
7940000000	REVER. CRÉDITOS OP. COMERCIALE	12.831,83
8.	Amortización de inmovilizado	-30.024,32
6800000000	Amortizaciçn del inmovilizado	-4.547,87
6810000000	Amortizaciçn del inmovilizado	-25.476,45
A)	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	333.851,14
14.	Ingresos financieros	59,01
b)	Otros ingresos financieros	59,01
7690000001	OTROS INGRESOS FINANCIERO	59,01
B)	RESULTADO FINANCIERO	59,01
C)	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	333.910,15
D)	RESULTADO DEL EJERCICIO	333.910,15

Balance de Situación

Activo	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.774.659,11
I. Inmovilizado intangible	19.404,67
2030000001 PATENTES Y MARCAS PHYSIOGESTIO	26.185,00
2060000001 APLICACIONES INFORMATICAS	90.520,17
2803000001 AMORT.ACUMUL.REGISTRO PATENTE	-7.855,50
2806000001 AMORT.ACUMUL.ANTIV.PANDA	-88.185,76
2806000002 AMORTZ. ACUM. APLIC. INFORMAT	-1.259,24
II. Inmovilizado material	1.755.146,44
2100000000 Terrenos y bienes naturales	1.269.028,53
2110000000 Construcciones	572.088,80
2160000001 MOBILIARIO	88.212,23
2160000002 LAMPARA PROYECTOR	590,84
2170000002 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	74.767,44
2170000003 PROYECTOR EPSON EB-W42+ACCESOR	1.520,00
2170000004 PROYECTOR ASUS B1MR	577,65
2170000006 MAT INFORMATICO OYASAMA 19	1.100,48
2190000006 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	125.951,25
2190000007 AMPLIFICADOR DENON PMA	649,93
2190000008 DINAMOMETRO MANO JAMAR	317,02
2190000009 EQUIPAMIENTO AUDITORIO	2.773,34
2810000000 Amortizacin acumulada inmov.	-7.652,80
2811000000 Amortizacin acumulada de cons	-77.867,78
2811000001 AMORTIZAC ACUMULADOA CONSTRUCC	-69.809,14
2816000000 Amortizacin acumulada de mobi	-17.328,86
2816000001 AMORTZ. ACUMUL. MOBILIARIO	-58.533,08
2816000002 A.A LAMPARA PROYECTOR	-47,75
2817000000 Amort. acum. equipos para proc	-165,08
2817000002 AMORTIZ AMD/1800...	-30.857,15
2817000003 A.A PROYECTOR EPSON EB-W42+ACC	-546,58
2817000004 A.A PROYECTOR ASUS B1MR	-144,41
2817000005 AMORTIZ. ACUMUL INMOV PROC.INF	-34.948,33
2817000006 A.A MAT INFORMATICO OYASAMA 19	-275,12
2819000000 AMORTIZACIN ACUM. OTRO INMOV.	-10.326,64
2819000006 AMORT ACUM OTRO INMOV MAT	-73.727,33
2819000007 A.A AMPLIFICADOR DENON PMA	-149,13
2819000008 A.A. DINAMOMETRO MANO JAMAR	-19,98
2819000009 EQUIPAMIENTO AUDITORIO	-31,91
V. Inversiones financieras a largo plazo	108,00

2600000000	FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P	108,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.438.880,87
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.		10.539,21
1. Clientes ventas y prestación de servicios		7.185,47
b) Cltes.ventas y prestación servicios CP		7.185,47
4300000000	CLIENTES CALIDAD CERTIFICADA	762,66
4300000001	INGRESOS CURSOS	156,75
4300000010	GLEZ.ESCUDERO,CARLOS	180,00
4300000280	CLIENTES PUBLICIDAD	4.001,09
4300000285	CLIENTES CESIÓN AULA FORMACIÓN	1.436,01
4300001564	FISIOFOCUS, S.L.	508,20
4310000003	CUOTAS SOC PROFESIONALES	140,76
4360000000	CLIENTES DE DUDOSO COBRO	39.952,25
4900000000	DETERIORO VALOR CRÉDITOS OP. C	-39.952,25
3. Otros deudores		3.353,74
4709000000	Hª PÚBLICA, DEUDORA DEVOLUCIÓN	3.353,74
IV. Inversiones financieras a corto plazo		100.966,75
5650000000	FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO P	966,75
5660000000	DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A CORTO	100.000,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equival.		1.327.374,91
5700000000	CAJA, PESETAS	61,00
5701000000	CAJA (SECRETARIA)	150,00
5720000002	BANCO POPULAR C/600412228	997.553,55
5720000003	BANCO POPULAR C/432079	39.760,19
5720000006	BANCOPOPULAR CUENTA C/ERASO	26.039,89
5720000008	BANCO DE SABADELL, S.A.	119.817,45
5720000010	PAY-PAL	18.723,59
5720000011	BBVA (FRCO SILVELA)	121.182,66
5720000012	BANCO SANTANDER, S.A.	4.086,58
TOTAL ACTIVO		3.213.539,98

Balance de Situación

<i>Pasivo</i>	<i>2019</i>
A) PATRIMONIO NETO	2.989.898,69
A-1) Fondos propios	2.989.898,69
I. Capital	1.608.391,26
1. Capital escriturado	1.608.391,26
1010000000 FONDO SOCIAL	1.608.391,26
III. Reservas	1.047.597,28
1130000000 RESERVAS VOLUNTARIAS	1.042.457,60
1140000000 RESERVAS ACCS.O PARTICIP.SDAD.	2.963,14
1140000016 RESERVA CAPITALIZACION 2016	2.176,54
V. Resultados de ejercicios anteriores	0
VII. Resultado del ejercicio	333.910,15
C) PASIVO CORRIENTE	223.641,29
II. Deudas a corto plazo	0
3. Otras deudas a corto plazo	0
IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	223.641,29
1. Proveedores	2.313,50
b) Proveedores a corto plazo	2.313,50
4000000008 AXON LIBRERIA, S.L.	561,12
4000000013 LYRECO, S.A.	979,52
4000000015 SUMINISTROS EMER,S.L.	217,84
4000001501 CONTROL PRINTIG DIGITAL, S.L.	71,02
4000005003 MODESTO LAFUENTE FITNESS SL	484,00
2. Otros acreedores	221.327,79
4100000000 ACREEDORES VARIOS	77.968,11
4100000028 BENITO FDEZ-HIJICOS RGUEZ	2.502,66
4100000043 NOVIMAGO, S.L.	9.882,68
4100000046 SDAD. ESTATAL CORREOS Y TELEGR	15.401,72
4100000059 TEPREFIEROCOMOAMIGO, S.L.	302,15
4100000065 ILUNION TECNOLOGIA Y ACCESIBIL	1.739,38
4100000073 TABLAS Y DATOS SERVICIOS INFOR	48,40
4100000074 COACHMINDS, S.L.	1.185,80
4100000077 ENERGY PUBLICIDAD, SAU	44.394,90
4100000081 ILUNION RETAIL Y COMERCIALIZAC	19.808,48
4100000084 MAXI MOBILITY SPAIN, S..L	79,23
4100000098 COLABORADORES	2.232,33
4100000152 METROPOLI CUATRO, S.L	132,01
4100001501 CLINER, S.A.	2.680,15

4100002760	EQUIPO DE GESTIÓN CULTURAL, S.	423,50
4100003260	GRENKE RENT S.L.	24,81
4100005001	MESHER CONSULTING DATA, S.L	84,70
4101000012	CURES RIVAS OLGA	211,90
4101000022	SANCHEZ AYUSO MANUEL	445,90
4101000024	UCERO LOZANO ROBERTO	-112,45
4101000026	MORENO CARRERO PATRICIA	269,10
4101000027	FERRER PEÑA RAUL	794,30
4109000000	ACREED. PREST. SVCS FRAS. PDTE	-950,00
4109000001	PREMIOS/BECAS/AYUDAS PENDIENTE	6.675,00
4380000000	ANTICIPOS DE CLIENTES	925,65
4650000000	REMUNERACIONES PTES. PAGO	1.812,80
4750000000	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA PO	257,64
4751000000	HP, ACREEDORA RETENCIONES PRAC	13.047,61
4751000002	RETENCIONES JUNTA DE GOBIERNO	10.655,29
4751000003	RET RBOS COLABORACION	883,50
4760000000	ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL, A	7.520,54
	VI. Periodificaciones a corto plazo	0
	T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO	3.213.539,98